

RAYANNE ISABELLE TENÓRIO DA SILVA
Secretária Municipal de Gestão de Maceió/SEMG

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:2A5DE1BD

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 098/2022. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 90/2021. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.084610/2021.

OBJETO: Registro de preços para fornecimento de Medicamentos (itens fracassados do PE 58/2021) a fim de atender as necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS.

PARTES: A AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, e a empresa CIRÚRGICA BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. – EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 40.788.766/0001-05, situado na Avenida Manoel Borba, nº. 720 – Bairro: Centro - Afogados da Ingazeira/PE – CEP Nº. 56.800-000, perfazendo o valor global de **R\$ 119.550,00 (Cento e dezenove mil, quinhentos e cinquenta reais).**

COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME e EPP – 10 e 25% DO QUANTITATIVO)

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
2	Ácido acetilsalicílico 100mg, comprimido	Unidade	400.000	IMEC(PE) Registro Anvisa 1425900060111	0,0500	20.000,00
VALOR TOTAL DO ITEM						20.000,00
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
7	Cefalexina 500mg, comprimido ou cápsula	Unidade	100.000	ABL(BC) Registro Anvisa 1556200230071	0,4100	41.000,00
VALOR TOTAL DO ITEM						41.000,00
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
11	Carvedilol 3, 125 mg, comprimido	Unidade	150.000	EMS(SP) Registro Anvisa 1267502420021	0,1100	16.500,00
VALOR TOTAL DO ITEM						16.500,00

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME e EPP

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
21	Dexametasona colírio 0,1%, frasco 5 ml.	Unidade	5.000	NOVARTIS Registro Anvisa 1006810970028	8,4100	42.050,00
VALOR TOTAL DO ITEM						42.050,00

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12(doze) meses, contados da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação deste Extrato no DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ - DOEM.

Maceió/AL, 15 de Fevereiro de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS
Gerente – Matrícula nº. 0954279-5
Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:E7E45244

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 031/2022. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 03000.051404/2020.

PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMAS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 15.369.322/0001-80, situada à Avenida Comendador Leão, nº. 1.383 – Bairro: Poço - Maceió/AL – CEP Nº. 57.025-000 e a empresa ROMEO – SERVIÇOS DE LIMPEZA E MONITORAMENTO LTDA. - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 34.674.089/0001-93, situada na Avenida Tenente Marques, nº. 5.110 – Sala 01 – Bairro: Polvilho – Cajamar/SP – CEP Nº. 07.790-845.

OBJETO: Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de Utensílio de Limpeza e Higiene, em conformidade com as especificações constantes do EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO CPL/ARSER nº. 094/2021 e seus Anexos, conforme **Processo Administrativo nº. 03000.051404/2020.**

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/FABRICANTE	MODELO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
10	Lixeira plástica com pedal, 36 litros -formato retangular, com suporte para fixação de saco de lixo.Medidas Aproximadas: 38,4 x 34,1 x 53,5cm. Cor: Branca	Und	130	Lar Lixeira		35,00	4.550,00

VALOR: O valor total dos Itens é de **R\$. 4.550,00 (Quatro mil, quinhentos e cinquenta reais).**

PRAZO: A vigência da ata será de 12(doze) meses, contados a partir da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação do extrato no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, incluídas eventuais prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do art. 15 da Lei nº. 8.666, de 1993.

Maceió/AL, 15 de Fevereiro de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS
Gerente – Matrícula nº. 0954279-5
Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:8F77B8DC

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 030/2022. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 03000.051404/2020.

PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMAS**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 15.369.322/0001-80, situada à Avenida Comendador Leão, nº. 1.383 – Bairro: Poço - Maceió/AL – CEP Nº. 57.025-000 e a empresa **MRB DISTRIBUIDORA DE ACESSÓRIOS EMPRESARIAIS EIRELI - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 12.183.082/0001-36, situada na Rua Rosendo Gama, nº. 144 – Bairro: Baixa Grande - Arapiraca/AL – CEP Nº. 57307-205.

OBJETO: Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de Utensílio de Limpeza e Higiene, em conformidade com as especificações constantes do EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO CPL/ARSER nº. 094/2021 e seus Anexos, conforme **Processo Administrativo nº. 03000.051404/2020.**

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ MODELO/ FABRICANTE	VALOR (R\$)	UNITÁRIO	VALOR TOTAL (R\$)
05	Dispenser toalheiro interfonado em plástico - para papel toalhas em folhas. Material plástico abs Fechamento com chave. Capacidade: 600 folhas papel toalha interfolhada de 2 ou de 3 dobras. Medidas: Altura: 29 cm, Largura: 25,5 cm e Comprimento: 13,5 cm. Validade indeterminada. Marcas de referência: Premisse, Columbus, Trilha, ou equivalente ou similar ou de melhor qualidade.	Und	130	Nobre/ Goedert	22,43		2.915,90
14	Vassoura de cerdas piaçava, com cabo e cepa de madeira, capa folha flange, comprimento da cepa 24 cm, comprimento das cerdas 28 cm, com cabo colado, tipo institucional, tipo cabo comprido, comprimento do cabo 140 cm. Validade indeterminada	Und	130	Vassouras Cristal/ Ind Gurgel	8,12		1.055,60
15	Vassoura slin Tipo Novica, Para Pisos Internos E Externos, Cerdas Plumadas Com Aparação Curva Para Captura De Sujeira, Cepa Plástica De 30 Cm, Sistema De Encaixe Com Cabo Rosqueável, Cabo Em Chapa De Aço Medindo 1,20 M, Dimensões Aproximadas: 30 X 16,5 X 4,5 CM.	Und	130	Vassouras Cristal/ Ind Gurgel	8,12		1.055,60

VALOR: O valor total dos Itens é de **R\$ 5.027,10 (Cinco mil, vinte e sete reais e dez centavos).**

PRAZO: A vigência da ata será de 12(doze) meses, contados a partir da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação do extrato no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, incluídas eventuais prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do art. 15 da Lei nº. 8.666, de 1993.

Maceió/AL, 15 de Fevereiro de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS
Gerente – Matrícula nº. 0954279-5
Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:18109DFA

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 029/2022. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 03000.051404/2020.

PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMAS**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 15.369.322/0001-80, situada à Avenida Comendador Leão, nº. 1.383 – Bairro: Poço - Maceió/AL – CEP Nº. 57.025-000 e a empresa **YIOUCMED COMÉRCIO ATACADISTA PRODUTOS HOSPITALARES E HIGIENE EIRELI - ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 20.847.099/0001-79, situada na Rua Copaíba, nº. 01 - Torre “B” – Sala 812 – Norte (Águas Claras – Brasília/DF – CEP Nº. 71.910-540).

OBJETO: Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de Utensílio de Limpeza e Higiene, em conformidade com as especificações constantes do EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO CPL/ARSER nº. 094/2021 e seus Anexos, conforme **Processo Administrativo nº. 03000.051404/2020.**

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/FABRICANTE	MODELO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Balde de Plástico, com alça, capacidade de 10 litros reforçado, alça de arame galvanizado, cor preta. Validade Indeterminada.	Und	65	Plastico		2,80	182,00
02	Balde de Plástico com alça, capacidade de 15 litros reforçado, alça de arame galvanizado, cor preta. Validade Indeterminada.	Und	65	Plastico		4,40	286,00
03	Dispenser porta papel higiênico em rolo profissional, de plástico, base e tampa em ABS de baixa densidade e alta resistência; cores: frente branca e base cinza ou bege; Medidas aproximadas: 27,6 x 26,5 x 11,4cm; fechamento com chave. Capacidade: Papel higiênico em rolos de até 300 m. Validade indeterminada. Marcas de referência: Premisse, Columbus, Trilha, ou similar;	Und	130	Premisse		11,37	1.478,10
04	Dispenser Para Álcool Em Plástico Capacidade 800ml.	Und	130	Premisse		15,90	2.067,00
06	Escova para limpeza sanitária, tipo bola – com cabo plástico, cerdas plásticas, sem suporte e de boa qualidade com estojo. Tamanho 30 cm. Validade indeterminada.	Und	260	Rotaplast		2,03	527,80
07	Escova para roupa Oval em madeira - Para Lavar. Material Cerdas: Nylon, Material Base: Madeira, Oval, Dimensões Aproximadas: 7x13x4 Cm, Aplicação: Lavar Roupa, Validade Indeterminada.	Und	192	Rotaplast		1,60	307,20
08	Flanela para limpeza, dimensões aproximadas 58 cm x 38 cm, cor laranja ou amarela, cantos arredondados, acabamento nas bordas em over. Tecido em Algodão. O produto deverá conter etiqueta do fabricante. Validade indeterminada.	Und	380	Sacaria do Sul		0,99	376,20
09	Lixeira plástica com pedal, 15 litros - Cesto de lixo quadrado em Polipropileno com tampa. Medidas Aproximadas: 38cm (altura) 32cm largura, 28cm de profundidade. Cor: Branca.	Und	130	Plastico		15,52	2.017,60
11	Luva em látex BCA - natural descartável anatômica, não cirúrgico, ambidestra, em látex de borracha natural e levemente com pó bioabsorvível atóxico; hipalergênica, superfície lisa, descartável. Tamanhos: PP, P, M e G. Caixa com 100 unidades.	Und	460	Descarpack		15,99	7.355,40
12	Luva multiuso em látex, para uso em serviços gerais de limpeza, no manuseio de produtos químicos, tamanho P, M e G, cor amarela. Validade indeterminada. Embalagem em plástico contendo 01 (um) par.	Und	1400	Volk do Brasil		0,97	1.358,00

VALOR: O valor total dos Itens é de **R\$ 15.955,30 (Quinze mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e trinta centavos).**

PRAZO: A vigência da ata será de 12(doze) meses, contados a partir da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação do extrato no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, incluídas eventuais prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do art. 15 da Lei nº. 8.666, de 1993.

Maceió/AL, 15 de Fevereiro de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Matrícula nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:37EEEC49

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 032/2022. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03000.051404/2020.

PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMAS**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 15.369.322/0001-80, situada à Avenida Comendador Leão, nº. 1.383 – Bairro: Poço - Maceió/AL – CEP Nº. 57.025-000 e a empresa **LIVRARIA E PAPELARIA PRÁTICA LTDA. - ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 19.197.721/0001-61, situada na Rua Divina Pastora, nº. 659 – Bairro: Centro – Aracaju/SE – CEP Nº. 49.010-600.

OBJETO: Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de Utensilio de Limpeza e Higiene, em conformidade com as especificações constantes do EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO CPL/ARSER nº. 094/2021 e seus Anexos, conforme **processo administrativo nº 03000.051404/2020.**

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ MODELO/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
13	Vassoura de pelo sintético. Dimensões aproximadas: cepa em madeira de 60cm e cabo de madeira plastificado de 150cm. Validade indeterminada.	Und	190	Conna	9,00	1.710,00

VALOR: O valor total dos Itens é de **R\$ 1.710,00 (Hum mil, setecentos e dez reais).**

PRAZO: A vigência da ata será de 12(doze) meses, contados a partir da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação do extrato no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, incluídas eventuais prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do art. 15 da Lei nº 8.666, de 1993.

Maceió/AL, 15 de Fevereiro de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Matrícula nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER